
 
 

Projekt pt.”Otwarta Szkoła”  obejmuje szkolenia międzynarodowe 12 pedagogów 
VI Liceum Ogólnokształcącego oraz skupia się na: podniesieniu poziomu jakości 
pracy szkoły i kompetencji językowych kadry oraz uczniów; wzmocnieniu 
kompetencji kluczowych; rozwijaniu współpracy międzynarodowej; stosowaniu 
nowych metodologii, technologii; zwalczaniu niepowodzeń szkolnych; 
podniesieniu świadomości uczenia się przez całe życie, pozyskaniu i wymianie 
dobrych praktyk. Poprzez wdrożenie nowych rozwiązań związanych z 
innowacyjnymi metodologiami (CLIL, PBL itp.), szkoła chce zyskać lepszą 
pozycję na rynku oświatowym (podniesie swoją konkurencyjność, pomoże w 
promocji VI LO na forum regionalnym i krajowym). Dzięki rozwojowi szkoły nasi 
absolwenci skorzystają na łatwiejszym dostępie do zagranicznych uczelni jak 
również rynku pracy. Udoskonalenie na kursach metod i warsztatu pracy 
przyniesie korzyści naszym odbiorcom; wyposażymy uczniów i nauczycieli w 
umiejętność korzystania z kreatywnych narzędzi TIK oraz nauczymy jak 
efektywnie wdrażać je na lekcjach ( Mind Mapping /Padlet/ Glogster, aplikacje 
do zajęć online np. Cisco Webex/ Teams/ Google Hangouts), podczas zajęć 
dodatkowych; zorganizujemy konkursy i uroczystości szkolne z wykorzystaniem 
TIK; uczniowie stworzą interaktywne treści; sprawnie wykorzystywać będziemy 
internet i narzędzia multimedialne; propagować będziemy technologie 
informacyjno-komunikacyjne wśród uczniów, rodziców i nauczycieli; 
kształtować będziemy kompetencje społeczne – praca w grupie, rozwiązywanie 
sytuacji problemowych; zapoznamy z systemami edukacji w innych krajach 
europejskich (przeniesiemy dobre praktyki do naszego środowiska szkolnego); 
nastąpi wzrost samooceny, wiara we własne możliwości uczenia się i 
tworzenia; przećwiczymy logiczne myślenie, wytrwale dążyć będziemy do celu, 
korygować błędne decyzje. Wymierną korzyścią będą atrakcyjne zajęcia, 
efektywne nauczanie, większa zdawalność przedmiotów maturalnych na 
poziomie rozszerzonym. Przeszkoleni pedagodzy podzielą się zdobytą wiedzą i 
umiejętnościami z innymi nauczycielami na forum lokalnym, regionalnym i 
międzynarodowym. Nauczyciele uczestniczący w programie Erasmus Plus 
rozpropagują i zachęcą innych pedagogów do udziału w przyszłości w tego typu 
akcjach. Zwiększy się ilość odbywanych mobilności, ulepszy warsztat pracy, a 
przez to nasza placówka osiągnie wyższy prestiż na lokalnym rynku 
oświatowym poprzez uświadomienie młodym ludziom ich wspólnego 



dziedzictwa kulturowego i ich wspólnej odpowiedzialności jako Europejczyków. 
Oferując im wiedzę dotyczącą umiejętności i postaw, których będą 
potrzebować, aby radzić sobie z głównymi wyzwaniami społeczeństwa 
europejskiego, lepiej przygotują się do większej mobilności i codziennego życia 
w Europie wolnej od granic. Wymiana doświadczeń oraz nawiązanie kontaktów 
i współpracy z nauczycielami z innych szkół europejskich spowoduje 
wypracowanie wspólnego systemu radzenia sobie z niepowodzeniami 
szkolnymi, który przyniesie korzyść szerokiemu gronu odbiorców poprzez 
opracowanie programu autorskiego rekompensującego deficyty psychologiczne 
oraz niepowodzenia szkolne u uczniów mających trudności adaptacyjne, który 
na trwałe zagości w naszej placówce. Bardzo dobra znajomość języka 
angielskiego przyczyni się do uzyskania jak najlepszych wyników na egzaminach 
maturalnych. Uczniowie będą mogli wykorzystywać swoje umiejętności również 
poprzez wybór studiów na europejskich wyższych uczelniach. Priorytetowymi 
działaniami naszej szkoły będą m.in.: nadanie wysokiej rangi uczeniu się; 
zwiększenie powszechnego dostępu do informacji i doradztwa dotyczącego 
możliwości edukacyjnych; zwiększenie inwestowania w uczenie się; przybliżanie 
uczącym się możliwości edukacyjnych; upowszechnianie umiejętności 
podstawowych oraz rozwój innowacyjnych koncepcji uczenia się/nauczania. 
Wzbogacanie, pozyskiwanie i stosowanie powyższych rozwiązań przyniesie 
korzyści całemu społeczeństwu szkolnemu, które stanie się społeczeństwem 
wiedzy, a zdobyte przez nauczycieli kompetencje wzmocnią pozycję szkoły. 
 
 


